



Czas na podsumowanie:

W okresie od 1 lipca 2008 r. do 31 grudnia 2008 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejówku realizował projekt „Aktywność zawodowa moją szansą”, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W projekcie wzięło udział 9 osób – bezrobotnych kobiet, matek, w wieku aktywności zawodowej, korzystających z pomocy społecznej.

Celem ogólnym projektu była aktywizacja społeczno-zawodowa.

Projekt obejmował: trening umiejętności psychospołecznych (15 godzin), warsztaty motywacyjno-aktywizujące (20 godzin), warsztaty umiejętności wychowawczych (35 godzin), indywidualne konsultacje z psychologiem (średnio po 4 godzin, łącznie 29 godzin) i doradcą zawodowym (średnio po 5 godzin, łącznie 43 godziny) oraz szereg szkoleń zawodowych, zależnie od potrzeb, umiejętności, zainteresowań oraz zgodnych ze ścieżką zawodową ustaloną przez odbiorców projektu z doradcą zawodowym.

7 osób ukończyło kurs podstaw obsługi komputera (50 godzin), 3 osoby – kurs obsługi i programowania kas fiskalnych (30 godzin), 2 osoby – kurs prawa jazdy kat. B (30 godzin teorii i 30 godzin praktyki, łącznie 60 godzin), 1 osoba – kurs ABC przedsiębiorczości (30 godzin), 1 osoba – kurs stylizacji paznokci (10 godzin teorii i 40 godzin praktyki, łącznie 50 godzin), 1 osoba – kurs grafiki komputerowej I, II i III stopnia (po 25 godzin każdy, łącznie 75 godzin), 1 osoba – kurs księgowości komputerowej I, II i III stopnia (po 30 godzin każdy, łącznie 90 godzin), 1 osoba – kurs języka rosyjskiego (27,5 godziny zajęć indywidualnych).

Już w trakcie trwania projektu 1 osoba podjęła zatrudnienie. Po zakończeniu projektu 1 osoba realizuje przygotowanie zawodowe w jednostce samorządu terytorialnego, 1 osoba aktywizuje się zawodowo poprzez podejmowanie prac dorywczych.

Zwiększyła się samoświadomość uczestniczek projektu, wzrosło ich poczucie własnej wartości. Nabyły umiejętności poruszania się po rynku pracy, wiedzę o formach zatrudnienia, aktualnych potrzebach rynku pracy, umiejętności komunikacyjne, społeczne. Zwiększyła się motywacja do działania, chęć do podejmowania kroków mających na celu poprawę trudnych sytuacji życiowych, wzrósł autorytet w rodzinie.

Projekt został rozliczony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania programów Unijnych, kwota wydatków kwalifikowanych objętych wnioskiem o płatność wyniosła 95. 172,83 zł.

Przygotowała: Bogumiła Strzelec – pracownik socjalny zatrudniony według założeń projektu w 2008 roku.